Minas Gerais , 14 de Março de 2025 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO XVII | Nº 3979

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              125

Publicado por:
Patrick Eugênio Dos Santos

Código Identificador:E2BE44F0

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE FORMOSO

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025.DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 12/2025.OBJETO: Contratação de prestação de
serviços de empresa especializada para manutenção corretiva, com
fornecimento de peças, para reparo do Micro-ônibus Iveco/CityClass
70C16, 2011/2011, Placa: HLF-8988, em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal da Educação.FUNDAMENTO LEGAL E
JUSTIFICATIVA: Contratação Direta, por dispensa de licitação, em
razão do valor, com fundamento no disposto no inciso I do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021.DECISÃO DA
COMISSÃO: 05/02/2025.RATIFICAÇÃO EM 05/02/2025.VALOR
GLOBAL: R$ 42.934,01 (quarenta e dois mil novecentos e trinta e
quatro reais e um centavo).CONTRATADA: DJ Lubrificantes e
Serviços Ltda - CNPJ: 50.828.956/0001-54.

Formoso/MG, 05 de fevereiro de 2025.

DINARTE HENRIQUE GUEDES ORNELAS,
Prefeito.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:E5E48407

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 453, DE 13 DE MARÇO 2025.

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 453, DE 13 DE MARÇO 2025.

Decreta Luto Oficial pelo falecimento da Sra.
Hermísia Martins Farias.

O Prefeito Municipal de Grão Mogol - MG, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no artigo 47, V, da Lei Orgânica Municipal,
e:

CONSIDERANDO o falecimento da ex-servidora pública Hermísia
Martins Farias;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial por 01 (um) dia, em todo o
território do Município de Grão Mogol, em sinal de pesar pelo
falecimento da Sra. Hermísia Martins Farias, ocorrido em 13 de março
de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e registra-se.

Grão Mogol, 13 de março de 2025.

DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Eugênio Nascimento Paulino

Código Identificador:1F2322C5

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PRC 008 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 004/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 008/2025-PREGÃO
PRESENCIAL N° 004/2025- Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para aquisição de material esportivo
para as diversas secretarias municipais conforme as necessidades do
Município de Grão Mogol/MG, no valor total estimado de
R$1.496.344,00 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil
trezentos e quarenta e quatro reais), no modo de disputa aberto.
Credenciamento: 27/03/2025-9h. licitagraomogol.mg@gmail.com -
www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:6535838E

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008|2025 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004|2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de
sistema de ponto facial em forma de comodato com chave de conexão
com a nuvem em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana, pelo período de 12 (doze) meses.

Vistos, etc.

Compulsando os autos do Processo Licitatório nº 008|2025  Dispensa
de Licitação nº 004|2025, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para implantação de sistema de ponto facial em
forma de comodato com chave de conexão com a nuvem em
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana,
pelo período de 12 (doze) meses, através da empresa MINAS
PONTO RELÓGIOS DE PONTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 22.289.466/0001-91, com base no Parecer da Comissão de
Contratação acostado ao presente, nos termo do art. 72, VIII, da Lei
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a contratação direta por
DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, II da Lei
Federal nº 14.133/2021 na forma do Art. 4º, IV, do Decreto Municipal
nº 016/2023, nos seguintes termos:

CONTRATADA: MINAS PONTO RELÓGIOS DE PONTO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.289.466/0001-91.

VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 3.936,00 (três mil
novecentos e trinta e seis reais), sendo pago mensalmente R$ 328,00
(trezentos e vinte e oito reais).

N°
Item

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
Leitor facial em forma de comodato +
chave de conexão com a nuvem +
sistema de ponto para atender a
Secretaria de Infraestrutura Urbana.

SERV 12 R$ 328,00 R$ 3.936,00

Guarani-MG, 13 de março de 2025.

NAÍRA GAUDERETO LAURINDO
Secretária Municipal de Infraestrutura Urbana

Publicado por:
Márcio Costa Dos Reis Filho

Código Identificador:EBA546A2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO - RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Prefeito Municipal de Guarani-MG, em cumprimento ao art. 94, caput, da Lei nº 14.133/21, torna
público que o município firmou o seguinte instrumento contratual:

Tipo Contrato

Número 028/2025